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Бі лім бе ру са ла сын да ғы PR

Бе ріл ген ғы лы ми ма қа ла да ав тор бі лім бе ру са ла сын да ғы PRдың 
рө лі жә не оның қан дай дә ре же де қол да ны ла ты ны ту ра лы зерт теп, 
жанжақ ты қа рас тыр ған. Бі лім бе ру ме ке ме ле рін де гі бі лім бе ру про
це сін тал дай оты рып, он да ғы PRдың қа лай қол да ны ла тын ды ғын 
анық көр сет кен. Ав тор дың пі кі рін ше, PR – біз дің елі міз үшін жа ңа 
тү сі нік, оның ма ңыз ды лы ғы на рық тық қа ты нас пен жә не ел дің ша ру
ашы лық бай ла ны сы ның бо луымен бел гі ле не ді. Со ны мен қа тар, бұл 
тү сі нік қо ғам ойын да сая сат пен әр түр лі сай лау лар тү рін де ға на елес
тейді. Шын мә нін де, қо ғам мен бай ла ныс – бұл ма ңыз ды эко но ми ка
лық тү сі нік, ал мар ке тинг – эко но ми ка ның ма ңыз ды бө лі гі, алай да ол 
кө бі не биз нес фи ло со фиясы деп ата ла ды. 

Түйін сөз дер: PR, бі лім бе ру қыз ме ті, БАҚ, PR құ рал дар.

Abildasheva S.Sh. 

PR in the field of education

In this article, the author talks about the role of PR and how much is 
used in education. And also, I have analyzed how to use PR in the Edu
cational Institution and the same process of education. According to the 
author, public relations – a new concept for our country, and its relevance 
determined by market relations and the country’s inclusion in the system 
of economic relations. In this case, most often associated with the concept 
of politics, with numerous choices. But in fact, public relations – an im
portant economic concept, as we know marketing – part of the economy, 
although it is often called the philosophy of business.
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PR в сфе ре об ра зо ва ния

В дан ной статье ав тор расс ка зы вает о ро ли PR и как он ис поль
зует ся в сфе ре об ра зо ва ния. Ав тор проана ли зи ро вал как пра виль но 
ис поль зо вать PR в об ра зо ва тель ных уч реж де ниях. По мне нию ав то
ра, связь с об ще ст вен ностью – но вое по ня тие для на шей ст ра ны, и 
его ак ту аль нос ть оп ре де ле на  станов ле нием ры ноч ных от но ше ний и 
вк лю че нием ст ра ны в сис те му хо зяй ст вен ных свя зей. При этом ча
ще все го это по ня тие ас со циируют с по ли ти кой, с мно го чис лен ны ми 
вы бо ра ми. Но на са мом де ле связь с об ще ст вен ностью – это важ ное 
эко но ми чес кое по ня тие, так как нам из ве ст но, мар ке тинг – час ть эко
но ми ки, хо тя час то его на зы вают фи ло со фией биз не са. 

Клю че вые сло ва: PR, об ра зо ва тель ная ус лу га, СМИ, PR тех но
ло гии.
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Бә рі не бел гі лі, PR (Public Relations) – «қо ғам мен бай ла ныс» 
де ген ді біл ді ре ді. Ал, бі лім бе ру – за ма науи эко но ми ка ның ма-
ңыз ды са ла ла ры ның бі рі, со ны мен қа тар, бұл са ла кө бі не елі-
міз дің эко но ми ка лық жағ дайы мен ті ке лей бай ла ныс ты деу ге 
не гіз бар.

PR – Қа зақ стан үшін жа ңа тү сі нік, со ны мен қа тар, оның 
ма ңыз ды лы ғы на рық тық қа ты нас пен жә не ел дің ша ру ашы лық 
бай ла ны сы ның бо луымен бел гі ле не ді. Со ны мен қа тар, бұл 
тү сі нік сая сат пен әр түр лі сай лау лар мен көз ал ды мыз ға елес-
тейді. 

Шын ды ғы на кел ген де, PR – бұл ма ңыз ды эко но ми ка лық тү-
сі нік, ал мар ке тинг – эко но ми ка ның бө лі гі, бі рақ жиі оны биз-
нес тің фи ло со фиясы деп те атай ды. 

«Бі лім бе ру са ла сын да ғы қо ғам мен бай ла ныс – бі лім бе ру 
ме ке ме сі не жә не оның бі лім бе ру де гі қыз мет те рі не, қы зы ғу шы-
лық ту ды ру үшін, со ны мен қа тар оны әр түр лі ар на лар ар қы лы, 
не гі зін де ақы сыз түр де қол да ну бо лып та бы ла ды». 

Гор ки на ның пі кі рін ше, PR – бұл бі лім бе ру ме ке ме сі та-
быс ты бо луы жә не оның абы ройы ның кө те рі луі мақ са тын да, 
қо ғам дық пі кір ді ұйым дас ты ру бо лып та бы ла ды. Не гі зі нен, ол 
бұ қа ра лық ақ па рат құ рал да ры ар қы лы іс ке аса ды [1].

Қо ғам мен бай ла ныс – бұл ме ке ме жә не қо ғам ара сын да ғы 
ын ты мақ тас тық, ықы лас пен өза ра тү сі ніс тік жағ дайына мүм-
кін дік бе ре тін, бі лім бе ру ме ке ме сі нің бас қа ру қыз мет те рі нің 
бі рі бо лып та бы ла ды. Не лік тен еке ні бел гі сіз, бі рақ кө бі не PR 
құ ры лым да рын биз нес пен сая сат са ла ла ры мен бай ла ныс ты ра-
ды. Жал пы, PR тех но ло гиялар кез-кел ген са ла да өзін-өзі ақ тай-
ды. Қа зір, бұл жағ дайда, бі лім бе ру де ерек ше лен бейт ін ді гі не 
кө зі міз же тіп отыр.

Со ны мен, не үшін бі лім бе ру са ла сын да ғы PR тех но ло-
гиялар ды қол да ну қа жет ті лік ту ды ра ды? Қа зір «бі лім бе ру қыз-
ме ті» тү сі ні гі анық қол да ныс қа ен ген за ман. Қыз мет бар жер де, 
на рық та бар. Кез-кел ген на рық бол ған жер де, мін дет ті түр де 
бә се ке лес тік бо ла ты ны да сөз сіз. 

Мар ке ти нг те мар ке ти нг тік ком му ни ка ция лар ма ңыз ды 
орын ала ды жә не бі лім бе ру ме ке ме сі екі не гіз гі ба ғыт бой ын-
ша жү зе ге аса ды: қо ғам дық бай ла ныс жә не бі лім бе ру қыз ме-
тін жар на ма лау. Егер жар на ма мен бар лық бі лім бе ру ме ке ме-
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ле рі та ныс бол са, он да көп адам дар ға бі лім бе ру 
жүйе сін де PR құ рал да ры жат кө рі нуі мүм кін.

PR құ рал да ры мы на дай мә се ле лер ді ше ше ді:
• Ме ке ме нің бас шы лы ғы на қо ғам дық пі кір 

жай лы мә лі мет тер ді жет кі зу ге кө мек көр се те ді;
• Әр түр лі өз ге ріс тер ге дай ын бо лу ды;
• Зет те ру ді қол да ну жә не бас қа не гіз гі құ-

рал дар да ғы ашық қа рым-қа ты нас та бо лу ды [2]. 
PR-мен шек тес, кей де одан айыр ма шы лы ғы 

жоқ ұғым Publicity бо лып та бы ла ды. Егер Сіз 
БАҚ-та өзі ңіз дің бі лім бе ру ме ке ме ңіз ту ра лы 
ақ па рат ты ұсын са ңыз, он да Сіз осы мен жур на-
лис тер ге қыз мет көр се те тін бо ла сыз. Бас па сөз 
бет те рі мен эфир ге те гін жа рияла ну үшін оның 
қыз мет кер ле рі мен «ай рық ша қа рым-қа ты нас та» 
бо лу қа жет деп есеп те ме ген жөн. Оқыр ман дар-
ға, кө рер мен дер ге қы зық ты жа ңа лық тар ту ра лы 
ақ па рат ты қам ти тын бас па сөз ха бар ла ма лар ды 
та ра та оты рып, қан дай да бір ба сы лым да олар 
жа рияла на тын ды ғы на не ме се ды быс та ла тын ды-
ғы на се ну ге бо ла ды. Со ны мен бір ге, те ле ви де-
ниеден көп те ген жур на лис тер егер Сіз де қы зық-
ты оқи ға лар бо лып жат са, Сіз ге ке лу ге дай ын. 
Оның Сіз дің бі лім бе ру ме ке ме ңіз дің аума ғы нан 
тыс жер лер де де қы зық ты бо луы тиіс екен ді гін 
ес те сақ тау қа жет. Сіз ме ке ме ңіз де жү зе ге асы-
ры лып жат қан жа ңа бі лім дік бағ дар ла ма лар ту-
ра лы, бі ре гей жағ дай лар мен пе да гог тар ту ра лы, 
бі лім дік қыз мет тер дің ба ға ла ры ту ра лы, ау қым-
ды жо ба лар ға қа ты су ту ра лы, өз қыз мет кер ле рі-
ңіз дің же тіс тік те рі ту ра лы (кон курс же ңім па зы 
жә не т.б.), өз оқу шы ла ры ңыз дың та быс та ры ту-
ра лы (мә се лен, ха лы қа ра лық оли пи ада лар да ғы) 
әң гі ме лей ала сыз . Бұл рет те бас шы сы нан өз ге 
бі лім бе ру ме ке ме сі ту ра лы еш кім де жақ сы әң гі-
ме лей ал майт ын ды ғын атап өт кен ма ңыз ды. 

Бі лім бе ру про це сі нің фо то су рет те рі мен 
бей не жаз ба сын жа сау қа жет. Аса сәт ті паб ли-
си ти үшін бі лім бе ру ме ке ме сі нің та ри хи орын-
да ор на ла су ын не ме се ғи ма рат ар хи тек ту ра лық 
құн ды лық ты біл ді руін де ес кер ген ма ңыз ды. 

Паб ли си ти ді жүр гі зу үшін бі лім дік қыз мет 
көр се ту лер ді әлеует ті өт кі зу ры но гын анық тау 
ке рек, ал ры нок тың геог ра фия лық ше ка ра ла ры 
БАҚ-тың тар ты луы қа жет бо ла тын дең гейле рін 
ор на ту ға мүм кін дік бе ре ді. 

Та быс ты ин но ва циялық жо ба лар ды бі рік ті-
ру жә не олар дың жұ мы сын бас па сөз де ке ңі нен 
жа рия ету қа жет. Ен ді ин но ва циялық бі лім дік 
жо ба лар ды пай да лан бау мүм кін емес . Әйт пе се 
олар бі ре гей бо ла тұ ра, бы ты раң қы бо лып қа ла 
бе ре ді. Бі ре гей бо лу жақ сы, бі рақ іс-тә жі ри бе аз 
ға на уа қыт бі ре гей бо лу мүм кін екен ді гін көр-
се тіп отыр. Яки қан дай да бі реу Сіз ге ұқ сайт ын 

бо ла ды, яки Сіз бар лы ғы тә різ ді бо ла сыз. Сон-
дық тан да, ин но ва циялық жо ба да бар ең жақ-
сы нәр се лер ді көр се ту ге қо рық пау ке рек. Ке рі-
сін ше, бі реудің оны іші на ра бол са да кө ші ріп 
алуына, одан бір нәр се ні алуына ұм ты лу ке рек. 

Клиент ті тар ту үшін оған көр се ті ле тін қыз-
мет тің жо ға ры са па сы ту ра лы көз жет кі зе тін әрі 
шы найы ақ па рат ты ұсы ну қа жет. Оқы ту пән де-
рі нің жиын ты ғы нан, оқу жос пар ла ры нан, бі лім 
бе ру про це сін ұйым дас ты ру дан өз ге, бі лім бе ру 
ме ке ме сі нің пси хо ло гия лық кли ма ты ма ңыз ды, 
кей де анық тау шы рөл ой най ды. Оның өзін дік 
ерек ше лі гін, са па сын, құн ды лы ғын тек PR про-
це сін де жә не тұл ғаара лық ком му ни ка ция лар да 
ға на бе ру мүм кін. Сон дық тан да PR-тех но ло-
гиялар бұл са ла да ма ңыз ды мән ге ие жә не өзі-
нің спе ци фи ка сы бар, бі рақ өкі ніш ке орай әлі де 
жет кі лік сіз зер де лен ген. 

Кез-кел ген ком мер циялық ұйым өзі нің жұ-
мыс іс теу про це сін де проб ле ма лар дың екі то бын 
ше ше ді: сырт қы ор та мен өза ра іс-қи мыл жа сау 
жә не ре су рс тар ды пай да ла ну. Осы ған орай, бі-
лім бе ру ме ке ме сі нің PR-қыз ме ті нің екі ба ғы тын 
ерек ше леп көр се ту ге бо ла ды: осы на рық та көр-
се ті ле тін қыз мет тер ді жет кі зу ші көп те ген бәс-
ке лес тер дің бі рі ре тін де оның «сырт қы» PR-ы 
жә не атал мыш оқу ор ны ның ті ке лей бі лім бе ру 
про це сін де гі «іш кі» PR. 

Бі лім бе ру са ла сын да ғы PR-дың пә ні – бұл 
на рық жағ дайын да ғы бі лім дік қыз мет көр се ту ді 
тұ ты ну шы лар мен өн ді ру ші лер дің қа ты нас та ры 
мен өза ра іс-қи мы лы ның, екі жақ тан ба сым дық-
тар мен іс-әре кет те рі нің ер кін таң дауы ның, құн-
ды лық тар мен ер кін ал ма суы ның фи ло со фиясы, 
ст ра те гиясы мен так ти ка сы. PR-қыз мет тің мақ-
сат ты нә ти же сі қа жет ті лік тер ді не ғұр лым нә ти-
же лі қа на ғат тан ды ру бо лып та бы ла ды: 

• же ке тұл ға лар дың – бі лім бе ру де;
• оқу ме ке ме сі нің тұ тас ал ған да – қо ғам дық 

пі кір де, ол ұйым қыз ме ті нің нә ти же ле рі не ба ра-
бар бо лар еді; 

• ме ке ме қыз мет кер ле рі нің – тұл ға лық да му-
ын да жә не әл-ауқа тын арт ты ру да; 

• фир ма лар дың жә не бас қа да тап сы рыс-
бе ру ші ұйым дар дың – кадр лық әлеуе тін нің 
өсуін де. 

Бі лім бе ру де гі PR – бұл ба сым түр де PR қыз-
мет көр се ту лер. Қыз мет тер ді ұсы ну са ла сы ма-
те ри ал дық өн ді ріс са ла сы нан ерек ше ле не ді. Бұл 
сөз сіз түр де көр се ті ле тін қыз мет тер ді ал ға жыл-
жы ту мүм кін дік те рі мен спе ци фи ка сын да кө рі-
ніс бе ре ді. Ма те ри ал дан ды рыл ма ған өнім ді ал ға 
жыл жы ту ұйым ның мар ке ти нг тік саяса ты на із 
қал ды ра ды. Бұл рет те, егер жар на ма мен бі лім 
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ме ке ме ле рі нің бар лы ғы та ныс бол са, он да PR 
тех но ло гиялар ды пай да ла ну ал ға ба са бе ре ді. 

Кей де көр се ті ле тін қыз мет тер ді ал ға жыл-
жы ту мә се ле сі нің қар жы лық жа ғы PR-құ рал дар-
ды қол да ну дың ше шу ші фак тор ла ры ның бі рі не 
айна ла ды. Қыз мет тер ді ұсы ну са ла сын да ма те-
ри ал дық өн ді ріс са ла ла рын да ғы дан гө рі, ка пи-
тал дың өте аз кө лем де рі қам тыл ған. Сон дық тан 
да қар жы лық жа ғы нан ал ған да, PR тех но ло-
гиялар ды пай да ла ну кө бі рек пай да лы бо лып кө-
рі не ді. Бұл нақ ты лау PR еш қан дай шы ғын дар ды 
мүл дем та лап ет пей ді де ген көз қа рас та қа был-
дан бауы тиіс. PR – бұл кез-кел ген нау қан ның, 
оның ішін де бі лім дік нау қан ның абы рой ына 
едәуір ин вес ти циялар. 

Сон дай-ақ, ма ман дар дың пі кі рін ше, ашық 
бі лім бе ру жүйе сін де PR-дың рө лін кү шейтуге 
оқу ор ны ның ке ңіс ті гін ке ңейту, оның бір тұ тас 
әлем дік бі лім дік ке ңіс тік ке ық пал да суы проб-
ле ма сын ше шу қа жет ті гі ық пал етуі мүм кін [3] 
. Өйт ке ні, егер мен шік ті имид жін мақ сат қа ба-
ғыт тап құр ма ған жағ дайда, ол спон тан ды жә не 
біз оны қан дай түр де көр гі міз ке ле тін ді гі не қа-
тыс сыз қа лып та са тын бо ла ды. Дәл осы лай ша, 
егер ашық бі лім бе ру жүйесі нің ке ңіс ті гін мик-
ро- жә не мак ро дең гей лер де бас қар ма ған, құр-
ма ған жә не ба қы ла ма ған жағ дайда, ол жа ңа бі-
лім дік па ра диг ма да жауап бе ре ал май ды, жүйелі 
бол майды әрі бар лы ғын қам ти ал май ды, әлем дік 
бі лім дік ор та ға кі рі ге ал май ды. 

Егер ақы лы бі лім бе ру ме ке ме сі – бренд бол-
са, он да ол бә се ке лес тер мен са лыс тыр ған да не-
ғұр лым ұтым ды жағ дайды иеле не ді, өйт ке ні: 

• биз нес-тас қын дар дың (қар жы лық, ма те ри-
ал дық жә не ма те ри ал дық емес ре су рс тар) бар-
лы ғы тұ рақ та на ды; 

• жа ңа жо ба лар ды әзір леу ге, ен гі зу ге тас-
қын дар мен шы ғын дар тәуеке лі ба рын ша азаяды 
(көр се ті ле тін жа ңа қыз мет ті «нөл ден» бас тал-
май ды); 

• на рық тың үле сі тұ рақ ты әрі ал дын-ала бол-
жа на тын бо ла ды (адал ниет ті тұ ты ну шы лар дың 
са ны ар та ды); 

• бюд жет тен тыс қа ра жат ты тар ту мүм кін ді-
гі ар та ды. 

Өзі нің ба ла сы на мек теп ті таң дайт ын ата-ана-
ның не ме се шет тіл ді үйре ну ді қа лайт ын сту де-
нт тің көз қа ра сы бой ын ша жағ дай аса оңай бо лып 
кө рі не ді. Олар үшін бі лім бе ру қыз ме тін ұсы-
на тын әр бір мем ле кет тік ме ке ме ма те ри ал дық 
си пат та ғы «пай да лы» жиын тық тар ға ие: үйге 
жа қын бо луы, оқу үй-жай ла ры ның ың ғай лы лы-
ғы мен ги гиена лық жағ дайла ры, пер со нал дың 
адал ниеті, са бақ тар дың кес те сі, оқу жос па ры-

ның, кей бір ма те ри ал дан ды рыл ма ған са па лар-
дың: атал ған ау дан да ғы мек теп тің «эли та лы ғы», 
абы ройы не ме се бе де лі жә не т.б. ерек ше лік те рі. 
Мар ке ти нг те мұн дай ерек ше лік тер ат ри бут тар 
деп ата ла ды [4]. 

Бі лім бе ру ме ке ме ле рі үшін PR бас па құ рал-
да ры ның ара сын да бас па өні мін де ха бар ла ма-
лар ды, ма қа ла лар ды, са рап та ма лық пі кір лер ді 
ор на лас ты ру оң тай лы әдіс тер дің бі рі бо лып та-
бы ла ды, алай да, бұл «Оқу ға қай да ба ру ке рек?» 
не ме се «Қа зақ стан да ғы бі лім бе ру» жур нал да ры 
тә різ ді бі лім бе ру та қы ры бы бой ын ша мер зім дік 
ба сы лым дар ға ға на қа тыс ты емес. PR құ рал дар-
дың бұл то бы на ав тор ла ры не ме се бас па дан шы-
ға ру шы ла ры бі лім бе ру ме ке ме ле рі нің қыз мет-
кер ле рі мен бө лім ше ле рі бо лып ке ле тін ғы лы ми 
ең бек тер дің, оқу лық тар мен оқу құ рал да ры ның 
түр лі жа рияла ным да рын да жат қы зу қа жет. 
Мұн дай ма те ри ал дар жар на ма не ме се ре дак ция-
лық ма та ри ал дар дан гө рі, ха лық тың көп ші лі гін-
де аса үл кен се нім ту ды ра ды. 

Бі лім бе ру қыз мет те рін ал ға жыл жы ту дың 
аса ық пал ды PR құ ра лы түр лі бі лім бе ру ме ке ме-
ле рін қауым дас тық тар ға, одақ тар ға, топ тар мен 
же лі лер ге (оның ішін де ха лы қа ра лық) коопе-
ра циялау бо лып та бы ла ды [5]. Мұн дай әре кет 
қыз мет ті ұсы ну геог ра фия сын ке ңейту есе бі нен 
на рық үле сін ұл ғайту мүм кін ді гін бе ріп қа на 
қой май, со ны мен бір ге бел гі лі мар ка ны қол дау-
ды тар та тын дық тан, ком па нияның брен дін қа-
лып тас ты ру үшін бе рік не гіз жа сай ды. Ке рі PR 
әре кет бренд тің бі ре гей лі гін бі лім бе ру қыз мет-
те рін көр се ту на ры ғын да ал ға жыл жы ту бо ла 
ала ды. 

PR іс-ша ра лар дың тиім ді лі гін дұ рыс ба ға лау 
бұл үшін көп қа ра жат пен уа қыт та лап еті ле тін-
дік тен, өте күр де лі. Ұйым ның PR саяса ты ның 
бар лы ғын өл шеу мүм кін емес, алай да же ке ле ген 
PR іс-ша ра лар мен құ рал дар ға дұ рыс ба ға бе-
ру ге бо ла ды. Бі лім дік қыз мет көр се ту са ла сы на 
не ғұр лым сәй кес ке ле тін PR іс-әре кет ті ба ға лау 
әдіс те рі ре тін де сау ал на ма лар, фо кус-топ тар, ал-
дын-ала тес ті леу жә не кон тент тал дау лар қол-
да ны ла ды деп ма ман дар айт қан бо ла тын. Жә не 
олар дың әр қай сы сы PR іс-әре кет ті ба ға лау үшін 
ма ңыз ды әре кет тер дің бі рі деу ге бо ла ды. Мұн-
дай са ла да ғы PR іс-ша ра лар дың тиім ді лі гін ба-
ға лау әдіс те рі не ғұр лым кең пай да ла ны луы тиіс, 
өйт ке ні іс-тә жі ри бе көр сет кен дей, бі лім бе ру ме-
ке ме ле рі нің ұсы ныс та ры кө бі не се тиіс ті тал дан-
бай жә не зерт тел мей жа са ла ды, ал бұл са па лы бі-
лім ал ғы сы ке ле тін клиент тер ге қа тыс ты эти ка ға 
сай емес бо лып бо лып та бы ла ды. Ұйым ның PR-
саяса тын ба ға лау әдіс те рін пай да ла ну ды ке ңейту 
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Бі лім бе ру  са ла сын да ғы PR

өт кі зі ле тін іс-ша ра лар дың са па сын, осы ған орай 
ұсы ны ла тын қыз мет тер са па сын арт ты ру ға алып 
ке ле тін ді гі сөз сіз. Та ғы бір се беп-сал дар ре тін-
де бі лім қыз мет те рін көр се ту са ла сын да ғы аса 
ау қым ды жақ са ру лар ды атау ға бо ла ды, өйт ке ні 
бі лім бе ру ді ұсы ну – көр се ті ле тін қыз мет тер дің 
спе ци фи ка лық тү рі, олар дың са па сы же ке ле ген 
пай да ла ну шы лар мен ға на емес, со ны мен бір ге 
ұлт ты ин тел лек ту ал дық да мы ту, қыз мет кер лер-
дің бі лік ті лі гін арт ты ру тә різ ді кең ұғым дар мен 
ті ке лей бай ла ныс ты бо лып ке ле ді. 

Қо ры тын ды лай ке ле, бі лім бе ру де гі жұрт шы-
лық пен бай ла ныс – бұл бі лім бе ру ме ке ме сі не 
жә не оның көр се те тін қыз мет те рі не де ген қы зы-
ғу шы лық ты қол да бар ақ па рат ты әр түр лі ар на лар 
ар қы лы та ра ту жо лы мен қа на ғат тан ды ру ға әре-
кет те ну. Мұн дай бай ла ныс тар дың ақыр ғы мақ са-
ты – ком мер циялық бі лім бе ру ме ке ме сі ала тын 
түр лі ма те ри ал дық пай да лар. PR – бұл бі лім бе ру 

ме ке ме сі нің не ғұр лым та быс ты жұ мыс іс теуі жә-
не оның бе де лін жақ сар ту мақ са тын да қо ғам дық 
пі кір ді ұйым дас ты ру [6]. Со ны мен бір ге, бү гін де 
PR түр лі ұйым дар дың, оның тұ ты ну шы ла ры ның 
жә не бү тін дей қо ғам ның ара сын да ғы қа рым-қа-
ты нас ты, ор ны мен ын ты мақ тас тық ты ор на ту мен 
ұс тап тұ ру ға ық пал ету ші, ақы лы оқу ор нын бас-
қа ру функ цияла ры ның бі рі ре тін де қа рас ты ру ға 
бо ла ды. Осы ған орай, ком мер циялық бі лім бе ру 
са ла сын да ғы PR тех но ло гиялар ды қол да ну спе-
ци фи ка сын бі лу ұйым ды на рық та ал ға жыл жы ту 
мә се ле сін ға на емес, со ны мен бір ге ұйым ды қо-
ғам дық пі кір ту ра лы ақ па рат пен қам та ма сыз ету 
жә не жауап бе ру ша ра ла рын жа сап шы ға ру; бас-
шы лық тың қыз ме тін жұрт шы лық тың мүд де сі не 
жос пар лау; үде ріс тер ді кү ні бұ рын бол жау жо-
лы мен ме ке ме ні әр түр лі өз ге ріс тер ге дай ын бо лу 
жағ дайын да ұс тау тә різ ді ма ңыз ды бас қа ру мін-
дет те рін ше шу ге жәр дем де се ді.
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